(DAZd, S.A., sv. 9, fol. 166–166')

PRILOG II

18. kolovoza 1398., u Splitu

Splitska općina službeno izyešće Ivana Gorjanskoga da su on i njegov brat Nikola izabrani za doživotne splitske knezove.

Vobis magnifico et potenti viro domino Johanni filio condam domini palatini de Gara humilem post recomendacionem. Harum serie denotamus quod die nono mensis julii proxime preteriti vos, vna cum magnifico fratre vostro domino Nicolao de Gara regnorum Dalmacie et Croacie bano honorando, in nostro generali consilio nemine discrepante pro toto tempore vite vestre in comitem ciuitatis Spaleti elegimus et confirmauimus cum salario ducatorum trecentorum auri annuatim, vobis in tribus terminis annuatim persoluendis, hac tamen condicione apposita quod eligere valeamus vnum potestatem forensem vndecumque nobis placuerit dicto tamen comitatui vestro in aliquo non preiudicando. Datum Spaleti sub impressione soliti sigilli nostri communis in fidem omnium premissorum die XVIII mensis augusti, millessimo CCC nonagesim octauo.

Seruitores vestri

Rectores

Judices ciuitatis Spaleti

Consilium

Generale

(Magyar országos Levlatar, Diplomatikai levlatar – MOL, DI 8343)

⁹² Na ovome mjestu oštećeni se dio teksta ne može restituirati kao na drugim mjestima, gdje je restituirani tekst stavljen u zaporce.

PRILOG III

Privatno pismo upućeno iz Trogira magistru Tomi, najvjerojatnije krajem 20-ih godina 15. stoljeća.

(Adresa) Scientiflico viro ser Thome de Cingullo, magistro ac cancellario Spaleti amico honorabili nimium.

Scientifice vir amice honorabile. Salutem. Et cum semper sperauerimus in vos uti in optim..... modica fiducia semper in vestra corectione ausamus vis qualiter memiram olim nostro auunculo atque examinerator Nicolao Caripich condidit vltimam uoluntatem quinque legauit fratribus predictoribus et ibidem non ipsius fuit sepult (le)gata plures legauisset. Vos autem in testamento eiusdem assig dictis fratribus quod non est conueniens in omni inuitu dei mementote sufferamus tale dampnum si non ipsa fecisset aliud testam(entum) (in)formate nos cum nostra sorore Vrsa qualiter se res domino comiti dicto vobiscum. Datum Tragurij die X

(DAZd, S.A., sv. 17, fol. 12a)

PRILOG IV

18. studenoga 1403., u Splitu

Ugovor između splitske općine i Ugrina Račića iz Poljica, splitskoga plemića, o «prodaji» stanovitih posjeda.

Verum esse dicitur ac etiam demonstratur per publicum instrumentum scriptum et publicatum manu mei Thome notarii infrascripti in millesimo CCCCmo primo, inductione nona, die XVI mensis martij quomodo nobiles vidi domini⁹³ judices et nobiles de consilio credentie ciuitatis Spaleti ex auctoritate eis concessa per generale consilium ciuitatis eiusdem dederunt, vendiderunt et tradiderunt nobili viro ser Vgrino Radich de Policio presenti, ementi et recipienti pro se et suis heredibus masculis natis et nascituris ex sua progenie legitime descendantibus villam communis Goriča vocatam positam et jacentem in campo et districtu Spaleti iuxta confines in ipso instrumento declaratos, item omnes domos contiguas que fuerunt don Petri Casiani positas in ciuitate noua Spaleti iuxta suos cofines, cum certis pactis, modis et conditionibus in ipso instrumento insertis et que inferius inseruntur. Nunc uero suprascripti domini comes ... judices et nobiles de consilio credentie numero decemseptem in totum ex auctoritate, arbitrio et baylia eis data et attributa per generale consilium ciuitatis predicte ut patet in reformationibus dicti communis manu mei notarii scriptis dicto die XVIII instantis mensis nouembri pro se ipsis et vice et nomine communis et hominum ciuitatis predicte ex vna parte et suprascriptus ser Vgrinus Radich nuper factus ciuis et nobilis ciuitatis pro se et suis heredibus masculis natis uel nascituris ex sua progenie legitime descendantibus ex alia parte, ad euitandum omnes et singulas differentias que fuerunt et sint inter ipsas partes tam occasione venditionis suprascripte quam alia quacumaue causa et ad conseruandum pacem, vincentem et fraternitatem contractam et factam inter ipsos et alios nobiles Spalatenses, moti ex certa eorum sciencia et spontanea ac vnanimi voluntate ipso ser Vgrino prius cassante, annullante et irritante

⁹³ Ovako ostavljeno prazno u izvorniku u cijelom dokumentu.

instrumentum venditionis suprascriptum ac eciam alia instrumenta publica emptionum factarum per ipsum ser Vgrinum de certis possessionibus commissariorum Jacobi Čutij et don Jacobi Manus per quemcumquem notarium scripta et volente ipsum et ipsa esse nullius roboris, efficacie uel momenti, ad infrascriptas conuentiones et compositiones solempni stipulatione hinc inde interueniente solempniter deuenerunt, videlicet quod dictus ser Vgrinus cum dictis suis heredibus eousque tenere debeat, gaudere, possidere et vsufructare dictam villam Goriča vocatam quousque suprascripti domini comes ... judices et nobiles de consilio credentie ciuitatis predicte aut sui in offitio successores aut ipsum comune Spaleti dabunt et consignabunt eidem ser Vgrino aut suis heredibus suprascriptis tot territoria seu possessiones extimanda per quatuor bonos nobiles ciuitatis per ipsas partes eligendos quot ascendat ad summam et valorem librarum quatuor millium paruorum iuxta extimationem predictam, et statim quando tot territoria sibi data fuerint et assignata debeat dictus ser Vgrinus cum dictis suis heredibus et sic promixit dicto communis Spaleti dimictere, relaxare, dare et consignare villam suprascriptam Goriča vocatam cum omnibus et singulis suis juribus et pertinetiis et ex inde fieri facere publicum instrumentum cum omnibus et singulis capitulis necessarijs et opportunis intelligendo nichilominus et declarando quod molendina communis posita in flumine Černouče cum fullis et cum dicto flumine in ea parte qua ipsum flumen expectat dicto comuni a dicta retentione, possessione et vsufructatione penitus excludatur et ex nunc exclusa esse intelligatur, et quod dictus Vgrinus nullo vñquam tempore nec sui heredes faciat nec facere possit uel possint aliqua molendina nec aliquid hedificium in flumine suprascripto sed dictum comune semper facere possit molendina, fullos et quidquid voluerit in eodem semper etiam intelligendo dictam villam cum villanis esse subditam et subiectam jurisdictioni et dominio ciuitatis Spaleti et ipsam villam in districtu Spaleti sitam esse, ipsa tamen villa et dictis territorijs sibi dandis nec aliqua parte ipsorum per ipsum ser Vgrinum nec per suos heredes vlo vñquam tempore in alium transferendis sed solumodo gaudendis et vsufructandis. Et dicti domini comes ... judices et nobiles suprascripti pro se ipsis et vice et nomine quibus supra debeant et sic promiserunt dictam villam et dicta territoria sibi danda iuxta consuetudinem et posse ciuitatis excalumpniare, defendere et disbrigare ab omni persona, collegio et vniuersitate ipsum uel eius heredes injuste uel indebitate molestantibus cum conuentionibus et modis inferius declarandis de vñanimi voluntate et concordia partium predictarum, videlicet: quod dictus Vgrinus et sui heredes predicti debeat et debeant ac etiam teneantur perpetuis temporibus habitare ipsam ciuitatem Spaleti prout habitant alij boni ciues originales et nobiles habitatores ciuitatis eiusdem et omni vice et omni tempore qua et quo idem Vgrinus et sui heredes aut aliquis ipsorum non habitaret ut prefertur dicta villa, si tunc dicta territoria non essent data ut prefertur, deveniat et decidat in comune predictum et ex nunc prout ex tunc eo casu emergente in dictum comune decisa deuoluta et peruenire esse intelligentur; debeat etiam dictus Vgrinus cum dictis suis heredis esse ad omnem obedientiam regiminis dicte ciuitatis et facere et supportare omnes et singulas factiones et omnia et singula onera ciuitatis tam tempore pacis quam guerre prout sunt et quas faciunt et supportant quilibet alij boni ciues et nobiles ciuitatis, et omni vice qua non esset faceret et supportaret ut predictum sit in arbitrio dicti regiminis et communis ipsum scilicet Vgrinum et eius heredes punire et condemnare in ere et personis semel et pluries prout puniret et condemnaret quemlibet alium ciuem nobilem originalem ciuitatis contra predicta facientem; si uero ipse ser Vgrinus et dicti sui heredes masculi et legitimi deficerent et heredes femine superessent, videlicet illa que nuptuj tradita est in ciuitate Spaleti aut ille que in futurum tradentur quod eo casu dicta villa seu dicta territoria sibi danda perueniant et peruenire debeant in dictas heredes feminas et in earum descendentes

eousque habenda, gaudenda et vsufructanda quousque ipse et sui descendentes ciuitatem Spaleti habitabunt ut prefertur et ipsis et ipsorum descendantibus deficientibus aut ipsis seu ipsarum uel ipsorum alicui aut aliquo non habitantibus ut prefertur subito ipsa villa seu dicta territoria perueniant et decendant in comune ut prefertur; debeantque ipse heredes femine et sui descendentes esse ad obedientiam regiminis factiones facere et onera ciuitatis supportare ut predictitur, alioquin sit arbitrio communis et regiminis ipsos et dictos suos descendantes punire et condempnare in ere et personis prout puniret quemlibet originalem ciuem nobilem ciuitatis Spaleti predicta faceintes. Que conuentiones et compositiones et omnia et singula suprascripta suprascripti domini comes ... judices et nobiles pro se ipsis et vice et nomine quibus supra promiserunt dicto ser Vgrino stipulanti pro se heredibus suprascriptis firma, rata et grata habere et tenere, attendere et obseuare et non contrauenire aliqua ratione uel causa de jure uel de facto siue quouis quesito colore eousque quousque ipse ser Vgrinus et sui heredes omnia et singula facient que superius sunt notata sub obligatione omnium bonorum dicti communis presentium et futurorum ac refectione dampnorum, expensis et interesse litis et extra. Et dictus ser Vgrinus promixit per se et suos heredes predictos predicta omnia et singula attendere et obseruare et contra non venire sub promisionibus et obilgationibus suprascriptis. Mandantes dicti comini comes, judices et nobiles michi Thome notario infrascripto ut de predictis omnibus et singulis eidem ser Vgrino et si opus fuerit eidem comuni publicum conficerem instrumentum cum appensione soliti sigilli communis Spaleti in fidem et robur omnium premissorum.

Et ego Thomas condam Colutij de Cingulo publicus imperiali auctoritate notarius et nunc cancellarius ac notarius juratus communis Spaleti predictis omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent presens fui et ea de mandato dictorum dominorum comitis, judicis et nobilium ac rogatus scripsi et publicauj cum appensione soliti sigilli communis Spaleti in robur omnium premissorum signumque meum apposui consuetum.

(DAZd, S.A., sv. 13, fol. 56'-58)

PRILOG V

2. lipnja 1409., u Klisu

Hrvatski ban Karlo Kurjaković daje splitskome knezu Cvitu Tolihniću i splitskome plemiću Ivanu Ivanovu u zakup prikupljanje tridesetine i poreza na sol u Skradinu, Šibeniku i Trogiru.

Dominus Karolus regnum Dalmacie et Croacie banus dedit et vendidit ser Johanni Johannis de Spaleti presenti et stipulanti pro se et vice et nomine domini comitis Ciuitichi absentis, pro quo promixit de rati habitatione, omnes et singulos introitus, redditus et prouentus camerarum tricesime et salis ciuitatum Scibinici, Tragurij et Scardone pro vno anno proxime futuro incohando in festo sancti Viti proxime futuro ad habendum, recolligendum et percipiendum et percipi fatiendum cum illis modis et consuetudinibus cum quibus consuetum est temporibus domini Lodouici et domini Sigismundi regis, et hoc pro precio ducatorum II^m III^c auri in auro, de quibus sponte fuit confessus recipit pro parte solucionis ducatos mille auri. Residuum uero dictus ser Johannes pro se et domine quo supra promixit dare et soluere eidem in duobus terminis, videlizet medietatem inde ad seks menses et aliam medietatem in fine anni. Cum his pactis et condicionibus: quod si guerra esset ex parte terre firme – seu ex parte maris ultra guerram Apuliensium (*naknadno dopisano na margini*) – propter quam camere supradicte

dampnum reciperet (*sic!*) quod tunc pro parte domini bani ponatur vnuſ homo et pro parte dictorum Johannis et comitis Ciuitchi ponatur alius homo, qui secundum terminationem dictorum duorum debeat diffalcare de soluzione predicta pro dicto dampno; item quod quounque ciuitas Jadre erit subiecta domino nostro regi quod dictus dominus banus debeat prouidere et ordinare quod nulli Olachi – tuto suo posse (*naknadno dopisano na margini*) – vadant ad dictam ciuitatem Jadre – nec ad districtum (nec in Nona – *naknadno dopisano na margini, a riječi u zaporki potom prekrižene*) – et quando erit subdita eidem domini regi quod debeat ordinare et facere quod sal pro eo precio vendatur in Jadra – in Nona et in alijs locis (*naknadno dopisano na margini*) – quo vendetur in dictis alijs ciuitatibus, ita quod equati precio vendatur ubique; item quod si aliquis Olachus – seu alia persona (*naknadno dodano na margini*) – facerat contrabandum quod dominus banus faciat sibi satis super eo de dampno recepto, promicentes sub pena ducatorum CC et pena soluta etc. Quod de predictis fiant duo instrumenta et cum sigillo domini bani. Actum in burgo Clissie in domibus Johannis Rogarich, presentibus domino N(icola) episcopo Tininiensi, domino Thuercho Curiacich vicebano, Misaç Drazoeuich comite Olachorum domini Johannis, Luciano Georgij de Jadra, Johanne Cighe Gospa de Tragurio, Disocta Nicole de Scibenico, ser N(icola) Petri de Spaletto, Aloysio de Sorba testibus, ser Thoma N(icola) Srichie de Spaletto examinatore.

(DAZd, S.A., sv. 29/1, fol. 222'–223')

PRILOG VI

13. srpnja 1409., u Splitu

Živko Dragoja Kožulić, s Kupresa, i Ivaniš Milaković, Vlah cetinske kneginje, sklapaju sporazum o načinu na koji će biti riješen njihov međusobni prijepor oko jednog ukradenog vola.

Comaprentibus coram domino Micha Madij et Nicola Creste judicibus sedentibus infra ambas portas Ziuicus Dragoy Cosulich de Cuprissa et Iuannes Milacouich Olacus domine ducisse litigantes inter se occassione vnuſ bouis quem dictus Ziuicus dicebat dictum Iuannem sibi fuisse furatum ad concordium deuenierunt videlizet: quia dictus Iuannes promixit in festo sancti Michaelis proxime futurum facere ipsum Ziuicum compatrem suum in domo et loco ipsius Iuannes, dicto Ziuico eunte ad ipsum in dicto festo dicto Iuanne per octo dies uel XV ante dictum festum intimante dicto Ziuico ubi ipse Iuannes erit et ad quem locum dictus Ziuicus debeat venire; et cum dictus Ziuicus aut suus frater ibi erit et dixerit dictum Iuannem esse sibi culpabilem et tenere in dicto boue tunc ibi statim dictus Iuannes promixit ei soluere dictum bouem id quod dixit. Et ad preces dicti Iuannis Raduoy Popouich et Vigagni Naliscouich Olachi domine ducisse fuerunt fideiuſſores et solutores pro dicto boue et si dictus Ziuicus aut frater ad dictum terminum non iuerit ad locum ubi intimatum fuerit saluo justo impedimento tunc dictus Iuannes sit liber et absolutus a peticione dicti bouis. (*Instrument naknadno poništen uz sljedeću rubnu bilješku: non fuerunt concordes*).

(DAZd, S.A., sv. 29/1, fol. 350–350')

PRILOG VII

27. kolovoza 1409., u Splitu

Splitski knez Cvitko Tolihnić pušta zaplijenjeni brod i tovar mletačkoga trgovca Ivana Beltramovog, uhvaćen u nedopuštenoj trgovini stokom, uz jamstva kliškoga kaštelana Lovre i kneza Jurja Prodašića.

Quia dominus comes Čiuitchus fecerat sequestrari et detineri vnum nauigium alicuius patroni Veneti et certos castratos ser Johannis Beltrami captos in contrabandum volens de jure procedere et condempnare, nunc uero comes Laurentius castellanus Clissie, ibi presens, et comes Georgius Prodasich, absens sed se fideiussores constituerunt, ut ibi dictum fuit, et postea inmediate michi eunti ad ipsum ore proprio dixit sic esse sponte constituerunt se fideiussores eidem comiti Čiuitcho ad eorum preces relaxanti dictum nauigium et castratos et de soluendo ducatos auri CCC usque ad aduentum domini comitis Johannis et ser Johannis Beltrami, videlicet quando insimul esse potuerunt ubi si determinabitur tunc de jure quod fuerit contrabandum et quod solui debeat pro contrabando, obligantes se ipsos et omnia ipsorum bona etc. Actum super plancatu sancti Duymi apud figuram sancti Christophori, presentibus domino Micha Madii judice, ser Crisano Marci et ser Firmino Petri testibus et pluribus alijs. (*Instrumento naknadno prekriven*)

Die X augusti 1409. De mandato domini comitis Čiuitchi hoc instrumentum cassauit dicentis se ad preces domine comitisse Cetine cassare.

(DAZd, S.A., sv. 29/1, fol. 242)

PRILOG VIII

21. kolovoza 1434., u Splitu

Inventar dobara pokojnog magistra Tome Colutii iz Cingola, kancelara i javnog bilježnika splitske općine.

Hoc est inuentarium bonorum condam magistri Thome Colucii de Cingulo tam mobilium quam stabilium factum per dominam Ciciliam relietam dicti condam ser Thome ad instantiam ser Antonii Stagni et ser Raynerii Laurencii curatorum et defensorum Johannis filii condam ser Martini Ferro ac nepotis dicti condam ser Thome delato quamprimum sacramento predicte domine Cicilie per me notarium et cancelarium instrumentum missum ad infrascriptum inuentarium conficiendum de mandato antefati domini comitis quod de bonis predictis nihil ocultabit, que domina Cicilia corporaliter tactis scripturis juravit ad sancta Dei euangelia nihil de bonis predictis ocultabit sed omnia que sciuerit et cognoverit penes se esse siue alio et penes alios depositata pandere et manifestare curabit.

In Christi nomine. Amen. Primo in vna capsa noua tarsiada.

Confeteria Ia argentea laborata noua et deaurata ponderis vnciarum 24 $\frac{1}{2}$.